Договор N _________
оказания услуг по проведению

конференции
г. Воронеж " 4 " октября 2023г.

          Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВГУ»), именуемое в
дальнейшем «Организатор», в лице проректора по экономике и контрактной службе Коробейниковой
Ларисы Сергеевны, действующего на основании доверенности № 117 от 27.08.2021 года, с одной
стороны, и
____________________________________________________________________,

 ФИО

именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, далее – «Стороны», в соответствии с
законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем
«Договор», о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Организатор обязуется по заданию Участника оказать услуги по организации и проведению

конференции на тему: Международный Форум «Лингвистика и вызовы современной парадигмы
общественных отношений: междисциплинарное, межкультурное, межязыковое взаимодействие», а
Участник обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2.В организацию конференции входят следующие мероприятия:
-обеспечить высокий научный и организационный  уровень проводимых мероприятий (пленарных  и
секционных заседаний, мастер-классов, круглых столов, презентаций);
-подготовить  необходимые информационные материалы и обеспечить ими Участников;

-обеспечить наличие на площадках проведения конференции необходимой технической
инфраструктуры;
-обеспечить коммуникацию Участников с Организатором по вопросам участия в конференции;
-подготовить сборник статей по материалам конференции в течении трёх месяцев после
окончании конференции.

 1.3. Конференция проводится в очно-заочном формате: по адресу г. Воронеж, 394018,
Университетская пл., 1 и по ссылкам для подключения к платформам, которые Организатор
направляет Участникам.

1.4. По итогам конференции Участнику  будет выдан: сертификат Участника.
1.5.Информация о мероприятии размещается на сайте конференции:

http://www.rgph.vsu.ru/ru/science/conf/conf2023/. Коммуникация Участника с Организатором по
вопросам участия в конференции осуществляется по следующим контактам: электронная почта
2023forum.contact@gmail.com, телефон 8-908-133-01-03.

1.6. Сроки проведения конференции: с 11.10.2023 года по 14.10.2023 года.

2. Обязанности и права Сторон
2.1. Обязанности Организатора:
2.1.1. Составление Программы конференции.
2.1.2.Подготовка и рассылка информационных материалов.
2.1.3. Изготовление и рассылка приглашений Участникам конференции.
2.1.4. Отбор, рецензирование статей для публикации в сборнике материалов конференции.
2.1.5. Публикация статьи Участника в сборнике статей по материалам конференции.
2.1.6. Обеспечение проведения конференции в соответствии с утвержденной Программой.
2.2. Обязанности Участника:
2.2.1. Предоставить Организатору не позднее 07.10.2023 г. в отношении Участника полную и

достоверную информацию, необходимую для оказания услуг.
2.2.2. Участник обязуется своевременно прибыть на Конференцию к месту ее проведения либо

подключиться в дистанционном формате по ссылкам на платформу, указанным Организатором.  При
неявке Участника на Конференцию не по вине Организатора, услуги считаются оказанными в полном
объеме.

2.2.3. В случае отказа от участия в Конференции, Участник обязан известить Организатора об
отказе по электронной почте 2023forum.contact@gmail.com не позднее чем за 5 (пять) дней до начала
мероприятия.

2.4. По окончании оказания услуг Организатор составляет и представляет Участнику для
ознакомления и подписания Акт об оказании услуг (Приложение №1).

consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38ECBC9B6E133B3D9034AF1E1DAC97A938315975AE66A47898D730D5A0BA142684B55FDEABF6BFF5B37D292050EC0Fj00EN
mailto:2023forum.contact@gmail.com
consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38F0BC9C6E133B3A9C3AA31D13F19DA1613D5B72A139A17F89D733D2BFB91F3F8DE10Cj909N

Участник в течение трех дней со дня получения Акта обязан подписать его либо представить
мотивированный отказ от подписания Акта.

В случае, если в течение установленного настоящим пунктом срока от Участника не поступит
подписанный Акт об оказании услуг либо мотивированный отказ от его подписания, Акт об оказании
услуг считается подписанным Участником без замечаний в последний день установленного
настоящим пунктом срока.

3. Цена Договора и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору  составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей

00 копеек, в т.ч. 20 % НДС согласно налоговой ставки, установленной законодательством РФ.
 Стоимость услуг включает в себя сумму организационного взноса, в которую входит

стоимость публикации статьи в сборнике по материалам конференции.
Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения

Договора.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится Участником единовременным

платежом в размере 100% стоимости услуг в срок не более 2 (двух) рабочих дней после подписания
Сторонами настоящего Договора и на основании выставленного Организатором счета, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора.

Обязательства Участника по оплате услуг считаются исполненными в момент поступления
денежных средств с расчетного счета Участника в адрес Организатора.

3.3. В случае отказа Участника от услуг Организатора стоимость организационного сбора не
возвращается.

3.4. Оказание услуг по организации и проведению конференции по настоящему Договору
проводится в соответствии с ее программой, в том числе, Участник обеспечивается
консультационным сопровождением по вопросам участия в конференции, публикации статьи в
сборнике по материалам конференции, а также необходимым комплектом информационных
материалов.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и
действующим законодательством Российской Федерации.
          4.2. В случае просрочки исполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения одной
из сторон обязательств, предусмотренных настоящим Договором, сторона, в отношении которой
нарушены обязательства, вправе потребовать уплаты неустоек. Пеня начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня,
следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая
пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней
ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.3. В случае отказа Участника от участия в Конференции и не извещении Организатора, оплата
организационного взноса не возвращается.
           4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных
обстоятельств.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или

в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации

процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение суда в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора. Порядок изменения
и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями обеих Сторон и действует до 14.11.2023 года и момента полного исполнения
Сторонами всех взятых на себя обязательств.
         6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора по основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.
         6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в
письменной форме в виде заключения дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными
на то представителями сторон.
         6.4. Дополнительное соглашение к настоящему Договору является его неотъемлемой частью и
вступает в силу со дня его подписания Сторонами.  Стороны обязаны сообщать друг другу об

consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38F0BC9C6E133B3A9C3AA31D13F19DA1613D5B72A139A17F89D733D2BFB91F3F8DE10Cj909N
consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38F0BC9C6E133B3A9C3AA31D13F19DA1613D5B72A139A17F89D733D2BFB91F3F8DE10Cj909N

изменении своих юридических, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров контактных
телефонов и факсов в двухдневный срок.

6.5. Сторона, имеющая намерение отказаться от настоящего Договора, должна заявить в
письменной форме об этом другой Стороне не позднее чем за 5 (пять) календарных дней дней до
предполагаемого расторжения.

7. Заключительные положения
7.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.
7.2. В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27 июля

2006 года с момента заключения настоящего Договора Стороны поручают друг другу обработку
персональных данных физических лиц, передаваемых в рамках исполнения настоящего Договора.
Каждая из Сторон подтверждает, что обладает необходимыми, в соответствии с требованиями
законодательства РФ, основаниями для обработки персональных данных физических лиц, в том
числе для передачи персональных данных другой Стороне. Каждая из Сторон гарантирует, что
уведомляет субъектов персональных данных об осуществлении обработки их персональных данных
другой Стороной.

 Стороны вправе осуществлять обработку персональных данных исключительно в целях
исполнения Договора.

             Обработка персональных данных может осуществляться Сторонами смешанным способом
путем: сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения),
извлечения, использования, обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения.

             Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность персональных данных, обеспечивать
безопасность персональных данных при их обработке, а также соблюдать требования к защите
обрабатываемых персональных данных в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

              Стороны обязуются не осуществлять продажу, обмен, опубликование либо раскрытие иным
способом любой полученной друг от друга информации, содержащей персональные данные
физических лиц, любым из существующих способов, в том числе посредством ксерокопирования,
воспроизведения или использования электронных носителей, без предварительного письменного
согласия другой Стороны.

               Передача информации, содержащей персональные данные физических лиц, органу
государственной власти не считается разглашением в случаях, когда такой орган государственной
власти уполномочен в соответствии с законодательством требовать предоставления информации.

               При этом передача органу государственной власти информации должна осуществляться в
соответствии с локальными нормативными документами, устанавливающими порядок такой
передачи.

               Сторона, передавшая, в рамках исполнения Договора, персональные данные физических лиц
вправе потребовать от другой Стороны вернуть их в любое время, направив Стороне, получившей
персональные данные физических лиц, уведомление в письменной форме. В течение 15 календарных
дней после получения такого уведомления Сторона, получившая персональные данные, обязана
вернуть все оригиналы информации и уничтожить по акту все копии информации, имеющиеся у
Стороны.

   Стороны подтверждают, что Договор считается заключенным как путем обмена
документами, выполненными на бумажном носителе и скрепленными печатью и подписями Сторон,
так и путем направления скан-копий (фотографий) документа направленных Сторонами по адресам
электронной почты.

Стороны условились, что документы, сообщения, извещения, уведомления и т.п., равно как и
их скан-копии, относящиеся к предмету настоящего Договора и направленные в электронном виде по
адресам электронной почты имеют юридическую силу наравне с документами, оформленными на
бумажном носителе, и обязательны для исполнения Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Приложения:
7.6.1. Акт об оказании услуг (Приложение N 1).

consultantplus://offline/ref=F1079D0282BDD5CC8A38F0BC9C6E133B3A9C3AA31D13F19DA1613D5B72A139A17F89D733D2BFB91F3F8DE10Cj909N

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организатор

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Воронежский
государственный университет» (ФГБОУ
ВО «ВГУ»)
Адрес
394018, г. Воронеж, Университетская пл, д. 1
Банковские реквизиты
ИНН 3666029505 КПП 366601001
ОГРН 1023601560510 ОКТМО 20701000
р/с 03214643000000013100
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ
// УФК по Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084
к/с 40102810945370000023
л/с 20316X50290
КБК 00000000000000000130 на счет ЦФО
«Конференция РГФ»
за проведение конференции на тему:
Международный Форум «Лингвистика и
вызовы современной парадигмы
общественных отношений:
междисциплинарное, межкультурное,
межязыковое взаимодействие».
телефон: +7 (473) 222-60-92
e-mail: korobeinikova@vsu.ru

Проректор
по экономике и контрактной службе

___________ /Л.С. Коробейникова/
М.П.

Участник

 ______________________________
Ф.И.О. полностью

Дата рождения____________________

Проживает по адресу________________
______________________________
______________________________

Паспортные даные__________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

ИНН___________________________

Номер страхового свидетельства
обязательного пенсионного
страхования______________________

Телефон________________________

e-mail:_________________________

______________________ / __________ /

Приложение N 1   к
Договору оказания услуг   по
проведению конференции
от " 4 " октября 2023г. N _______

Акт N ____
об оказании услуг по проведению конференции

г. Воронеж_____________ "___"_________ ____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВГУ»), именуемое в
дальнейшем «Организатор», в лице проректора по экономике и контрактной службе Коробейниковой
Ларисы Сергеевны, действующего на основании доверенности № 117 от 27.08.2021 года, с одной стороны,

и __________________________________________________________________________________________,
ФИО

 именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, далее – «Стороны», составили настоящий Акт о
нижеследующем:

1.В соответствии с Договором оказания услуг по проведению конференции от "___"______ ____ г.
N ______________ Организатором в период с 11 по 14 октября 2023 г. оказаны услуги по проведению
конференции на тему: Международный Форум «Лингвистика и вызовы современной парадигмы
общественных отношений: междисциплинарное, межкультурное, межязыковое взаимодействие».

2.В целях оказания услуг Организатор совершил следующие действия:
-обеспечил высокий научный и организационный  уровень проводимых мероприятий (пленарных

и секционных заседаний, мастер-классов, круглых столов, презентаций);
-подготовил  необходимые информационные материалы и обеспечил ими Участников;

-обеспечил наличие на площадках проведения конференции необходимой технической
инфраструктуры;

- обеспечил коммуникацию Участников с Организатором по вопросам участия в конференции;
- осуществил отбор материалов для публикации сборника статей по материалам конференции.

3. Услуги по проведению конференции на тему: Международный Форум «Лингвистика и вызовы
современной парадигмы общественных отношений: междисциплинарное, межкультурное, межязыковое
взаимодействие» оказаны Организатором полностью, своевременно и надлежащим образом.

Претензий со стороны Участника к Организатору не имеется.
4. Стоимость оказанных услуг составила 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек, , в т.ч. 20%

НДС согласно налоговой ставки, установленной законодательством.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты Сторон

Организатор

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Воронежский государственный
университет» (ФГБОУ ВО «ВГУ»)
Адрес
394018, г. Воронеж, Университетская пл, д. 1
Банковские реквизиты
ИНН 3666029505 КПП 366601001
ОГРН 1023601560510 ОКТМО 20701000
р/с 03214643000000013100
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ //
УФК по Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084
к/с 40102810945370000023
л/с 20316X50290
КБК 00000000000000000130
на счет ЦФО «Конференция РГФ» за
проведение конференции на тему: Международный
Форум «Лингвистика и вызовы современной

Участник

 ______________________________
Ф.И.О. полностью

Дата рождения____________________

Проживает по адресу________________
______________________________
______________________________

Паспортные даные__________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
ИНН___________________________

парадигмы общественных отношений:
междисциплинарное, межкультурное, межязыковое
взаимодействие».
телефон: : +7 (473) 222-60-92
e-mail: korobeinikova@vsu.ru
Проректор
по экономике и контрактной службе

_________________ /Л.С. Коробейникова/
М.П.

Номер страхового свидетельства
обязательного пенсионного
страхования______________________
Телефон________________________

e-mail:_________________________

______________________ / __________ /

	1. Предмет Договора
	1.1. Организатор обязуется по заданию Участника оказать услуги по организации и проведению конференции на тему: Международный Форум «Лингвистика и вызовы современной парадигмы общественных отношений: междисциплинарное, межкультурное, межязыковое взаим...
	2. Обязанности и права Сторон
	3. Цена Договора и порядок оплаты
	4. Ответственность Сторон
	5. Порядок разрешения споров
	6. Срок действия Договора. Порядок изменения
	7. Заключительные положения
	8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ФИО:
	адрес:
	адрес_2:
	адрес_3:
	Дата рождения:
	Проживает по адресу [1]:
	Проживает по адресу [2]:
	Проживает по адресу [3]:
	Паспортные даные [1]:
	Паспортные даные [2]:
	Паспортные даные [3]:
	Паспортные даные [4]:
	Паспортные даные [5]:
	ИНН:
	страхования:
	Телефон:
	email:
	текст:
	текст_2:
	Номер: